ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» ноября 2020 года

 № 1221
г. Тверь

Об установке бюста педагога,

основателя женской учительской школы в городе Твери

Максимовича Павла Павловича
В соответствии с Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 177 «Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах города Твери, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории города Твери», решением Тверской городской Думы от 05.11.2020               № 247 «О согласовании установки бюста педагога, основателя женской учительской школы в городе Твери Максимовича Павла Павловича»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить бюст педагога, основателя женской учительской школы в городе Твери Максимовича Павла Павловича по адресу: город Тверь, улица Желябова,     дом 33, на территории земельного участка с кадастровым номером 69:40:0400067:118.
2. Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Тверской государственный университет»  организовать мероприятия по проектированию, изготовлению, монтажу, а также по дальнейшему содержанию и ремонту мемориального объекта.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

         А.В. Огоньков